
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 90 / 19

Objeto  del  Llamado:  “PROVISION  E  INSTALACION  DE  EQUIPAMIENTO  E  INSTRUMENTAL  DE
NEUROCIRUGIA CON DESTINO AL NUEVO HOSPITAL NODAL DE RECONQUISTA DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE SALUD”

Fecha de Apertura de Ofertas: se efectuará el día 30 de Julio de 2019 a las 10:00 horas, en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de
Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 3.725.-

Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 270 -

Informes: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28934 Jul. 16 Jul. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 91 / 19

Objeto del  llamado: “PROVISION E INSTALACION DE EQUIPAMIENTO PARA ENDOCIRUGIA CON
DESTINO AL NUEVO HOSPITAL NODAL DE RECONQUISTA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

Fecha De Apertura De Ofertas: se efectuará el día 30 de Julio de 2019 a las 11:00 horas, en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de
Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 2.615.-

Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 270 -

Informes: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -



Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28938 Jul. 16 Jul. 17

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA Nº 3407

OBJETO: Adquisición de suministros para impresoras.

Presupuesto  Oficial:  $  8.421.490,49  (Pesos,  cuatro  millones  cuatrocientos  veinte  un  mil
cuatrocientos noventa con 49/100) IVA incluido.

Apertura de propuestas: 08/08/2019 - Hora: 10,00.

Precio del legajo: $ 6.960,00 (pesos seis mil novecientos sesenta) + IVA + Percepción de IVA en
caso de corresponder.

LICITACIÓN PUBLICA Nº 3408

OBJETO: Adquisición de elementos de protección personal.

Presupuesto oficial: $ 28.071.033,57 (Pesos, veintiocho millones setenta y un mil treinta y tres con
57/100) IVA incluido.

Apertura de propuestas: 14/08/2019 - Hora: 10,00.

Precio del  legajo:  $ 23.199,20 (pesos,  veintitrés mil  ciento noventa y nueve con 20/100) +
Percepción de IVA en caso de corresponder.

LICITACIÓN PUBLICA Nº 3409

OBJETO: Adquisición de software de recolección y procesamiento de datos de medidores de
grandes clientes.



Presupuesto oficial: $ 23.544.422,00 (Pesos, veintitrés millones quinientos cuarenta y cuatro mil
cuatrocientos veintidós) IVA incluido.

Apertura de propuestas: 15/08/2019 - Hora: 10,00

Precio del legajo: $ 19.458,20 (pesos diecinueve mil cuatrocientos cincuenta y ocho con 20/100) +
IVA+ Percepción de IVA en caso de corresponder.

LICITACIÓN PUBLICA Nº 3410

OBJETO: Adquisición de transformadores de subtransmision

Presupuesto oficial: $ 27.012.858,12 (Pesos, veintisiete millones doce mil ochocientos cincuenta y
ocho con 12/100 IVA incluido.

Apertura de propuestas: 21/08/2019 Hora: 10,00.

Precio del legajo: $ 22.324,88 (pesos veintidós mil trescientos veinticuatro con 88/100) + IVA +
Percepción de IVA en caso de corresponder.

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA Nº 3411

OBJETO: Adquisición de descargadores de 132KV

Presupuesto oficial: $ 5.426.826,77 (Pesos, cinco millones cuatrocientos veintiséis mil ochocientos
veintiséis con 77/100) IVA incluido.

Apertura de propuestas: 22/08/2019 Hora: 10,00

Precio del legajo: $ 4.484,98 (pesos cuatro mil cuatrocientos ochenta y cuatro con 98/100) + IVA
+ Percepción de IVA en caso de corresponder.

Venta de pliegos e informes: Empresa Provincial de la Energía - Francisco Miguens 260 - 5° Piso -
Puerto de Santa Fe - Tel: (0342)4505856-4505842.

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 28925 Jul. 16 Jul. 18

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.



LICITACIÓN PÚBLICA N° 675

OBJETO: La presente licitación tiene por objeto la provisión de electrobombas portátiles aptas para
Estaciones Elevadoras de Agua y Estaciones Elevadoras Cloacales – Rosario.

Lote Nº 1: Electrobomba vertical para Cisterna B° Rucci

Lote Nº 2: Electrobomba Vertical para Cisterna B° Mendoza:

Lote Nº 3: Electrobomba Sumergible Portátil para EE Cloacal Palos Verdes:

Lote Nº 4: Electrobomba Sumergible Portátil para EE Cloacal N°1

La  misma  debe  estar  en  un  todo  de  acuerdo  con  el  Pliego  de  Condiciones  Particulares
Especificaciones  Técnicas  Particulares,  Planilla  de  Cotización  Anexo  I  y  sus  correspondientes
Anexos

PLAZO DE ENTREGA: El plazo de entrega para cada uno de los lotes será de 120 (ciento veinte)
días. Dicho plazo regirá efectivamente desde la firma de la Orden de compra

En caso  de  demoras  en  los  plazos  establecidos,  se  aplicaran las  sanciones  previstas  en  el
presente.

FORMA Y LUGAR DE ENTREGA: La entrega de los bienes ofertados deberá realizarse en Planta
Potabilizadora Rosario, sita en calle Echeverría 602 – Of Producción - ciudad de Rosario, CP: 2000 –
Provincia de Santa Fe.

En todos los casos las entregas deberán estar libres de todo gasto de fletes, seguros, acarreos y/o
traslados, incluyendo la descarga en piso para Aguas Santafesinas S.A.

La contratista deberá comunicar la fecha de llegada y/o retiro del/os transporte/s de los bienes a
retirar o a entregar en forma fehaciente con 2 días hábiles de anticipación.

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollara el día martes 16 de Julio a las 12:00hs en la sede de
Aguas Santafesinas SA, Oficina Depto. Licitaciones Publicas, sita en calle Salta N° 1451 de la
ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.-

ADQUISICION DE PLIEGO:

El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir  del  viernes 12 de Julio de 2019 y hasta el  día
miércoles 24 de Julio de 2019 a las 11:00 Hs según detalle precedente.

CONSULTAS  DE  PLIEGOS:  Las  consultas  se  realizaran  a  través  de  nuestra  pagina  WEB
(www.aguassantafesinas.com.ar),  AGUAS SANTAFESINAS S.A.  responderá  a  dichas  consultas  a
través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de ASSA y publicadas en
el  proceso  de  referencia,  respetando  los  plazos  establecidos  en  el  Pliego  de  Condiciones
Particulares.



GARANTIA DE OFERTA: Cada oferta será garantizada por una suma igual al 5% (cinco por ciento,
IVA incluido) del monto ofertado.

FORMA,  FECHA  Y  LUGAR  PARA  LA  PRESENTACION  DE  OFERTAS:  Las  ofertas  deberán  ser
presentadas en sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451 de la ciudad de Rosario,
provincia de Santa Fe – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11:00 horas del día miércoles 24 de
Julio del año 2019.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener
membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente:

Licitación Pública N° 675 “Adquisición de Electrobombas para Estaciones Elevadoras de Agua y
Cloaca - Rosario.”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el  día,
miércoles 24 de Julio de 2019 a las 12:00hs en sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta
N°1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.-

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al
momento de la presentación de las ofertas.  Se labrará un acta que instrumente la licitación
pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Cotización Anexo I

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas
Santafesinas SA otorgara un plazo de 72 hs hábiles para la presentación de la misma.

S/C 28953 Jul. 16 Jul. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 674

Objeto: ADQUISICIÓN DE CAÑOS DE PVC PARA CLOACA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 13/08/19 - 09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/08/19 - 10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 28947 Jul. 16 Jul. 17

__________________________________________



HOSPITAL CENTRAL DE

RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 007/19

Expediente Nº Co 900/19

Apertura: 02/08/2019 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Instrumental Médico Menor e Insumos para Quirófano.

Destino: Quirófano

Imputación Preventiva: $ 1.919.001,53-

Lugar  a  realiza  la  apertura  e  informes:  Depto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista ¨Olga Stucky de Rizzi¨. Av. Hipólito Irigoyen 1580 (CP 3560). En horario de lunes a
v i e r n e s  d e  7  a  1 2  h s .  T e l . 0 3 4 8 2 - 4 2 0 0 1 2 / 4 3 8 8 9 8  –  i n t .  1 1 8 .  E m a i l :
hospitalreconquista@hotmail .com  .

Valor del pliego: $ 780,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº
536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $270,00.-

División Compras

S/C 28942 Jul. 16 Jul. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2019

Decreto Nº 123

Objeto: Contratación de Servicio de Portería y/o vigilancia física y privada hasta el día 23 de Julio
de 2019 a las 11:00 hs apertura.

Consulta y circulares aclaratorias: hasta el día 17 de Julio de 2019, en Departamento Compras y
Suministros, Moreno 1450 o al correo electrónico compras@casilda.gov.ar

Compra de Pliego: Dpto. Tesorería Casado 2090.



Valor del Pliego: $ 3.000

Impugnación: $5.000

$ 128,70 395916 Jul. 16 Jul. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FRONTERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2019

Objeto: Adquisición de Bienes

Venta de Pliegos: Hasta el día 05 de Agosto de 2019 en las oficinas municipales sita en Calle 1 Nº
1015,  Frontera  (2438),  Provincia  de  Santa  Fe,  Teléfono;  +54  3564  423333/420150,  e-mail;
admin.financiera@frontera.gob.ar.

Valor del Pliego: $ 1.000 (Pesos Un Mil).

Presentación de las Ofertas: Hasta el día 06 de Agosto de 2019 a las 09:30 horas,

Apertura de las Ofertas: El día 06 de Agosto de 2019 a las 10:00 horas en la Biblioteca Popular,
sito en Calle 1 Nº 935 de la Ciudad de Frontera (2438), Provincia de Santa Fe.

$ 450 395950 Jul. 16 Jul. 29

__________________________________________

COMUNA DE LOS CARDOS

LICITACIÓN PUBLICA Nº 01/2019

La Comuna de Los Cardos invita a presentar ofertas para el suministro de: Una Motoniveladora
Nueva, que cumplimente los requisitos impuestos en Pliego de Bases y Condiciones.

Calendario de actividades:

Venta de pliegos:  desde el  18/07/2019 al  26/07/2019 inclusive,  de 6:30 hs.  a  12 hs.  en la
Secretaría Administrativa Comunal, sita en Calle: Pje. L. M. de La Vega 387 de esta localidad de Los
Cardos.

Consultas: Se recepcionarán consultas referidas a la presente Licitación, hasta el 30/07/2019
inclusive en horario administrativo.



Respuestas: se podrán comunicar hasta 48 hs. hábiles previas al acto licitatorio.

Recepción de las ofertas: Será hasta el día 06/08/2019 inclusive a la hora 9, en la Secretaría ya
mencionada.

Apertura de las ofertas: Se realizará a las 10 hs. a.m. del día 06/08/2019 en la sede Comunal.

Venta de Pliegos:  Los  interesados podrán adquirir  el  juego completo del  pliego de Bases y
Condiciones ante la Secretaría Administrativa de esta comuna dentro de los horarios y en el lugar
indicado ya establecidos,  por la  suma de $ 25.000- Esta adquisición será obligatoria para la
presentación en esta licitación. Este acto resultará intransferible.

Presupuesto oficial: $ 10.500.000.- (pesos: diez millones quinientos mil.-).

Consultas en la sede comunal de los cardos (SF) y/o a los teléfonos 03401-497031/535 Correo
electrónico comunaloscardos(5)yahoo.com.ar

$ 450 395971 Jul. 16 Jul. 29

__________________________________________


